Договор с родителями на предоставление услуг по оздоровлению
детей на летние каникулы 2014 года
Договор
Д. Большое Самылово

"30"  мая 2014 г.

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Кониплотническая средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Образовательная организация (ОО)»,  в лице начальника лагеря «Юный исследователь» Паздниковой Лидии Максимовны, действующей на основании Устава, с одной стороны,

          Гражданин РФ ________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Родитель», со второй стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Договора
По настоящему договору образовательная организация организует  отдых и оздоровление ребёнка __________________________________________________________________________________
                     (фамилия, имя отчество ребёнка полностью, дата рождения)
ученика (цы)_____  класса, МБОУ «Кониплотническая СОШ» (согласно путёвке, приобретённой в  МБОУ «Кониплотническая СОШ»  в период с 02 июня по 27 июня 2014 г. (18 дней).

2.Обязательства сторон
2.1. “Образовательная организация” обязуется:

2.1.1. При проведении отдыха обеспечить безопасность пребывания ребёнка, организацию культурно-массовой и спортивно-оздоровительной работы с учетом возрастных особенностей детей, в соответствии с тематикой смены
2.1.2. Использовать  физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения на территории учреждения.
2.1.3. Организовать следующий режим работы лагеря с дневным пребыванием с 2 - разовым  питанием (завтрак, обед)

9.00-9.30 – прием детей, завтрак;

10.00-13.00 –лагерные мероприятия;

13.00-13.30 – обед;

13.30 – 14.00 – занятия по интересам
14.00 – 14.30 – подведение итогов, уход домой
2.1.4. В случае необходимости оказать первую медицинскую помощь.

2.1.5. Уведомить “Родителя” в случае заболевания ребёнка (детей).

2.1.6. Обеспечить доставку ребёнка (детей) при необходимости в лечебное учреждение (по согласованию с родителями).

2.1.7. Уведомлять “Родителя” о случаях неадекватного поведения ребёнка.

2.2. “Родитель” обязуется:

2.2.1.Оплатить 20% процентов стоимости путевки;
2.2.2. Обеспечить ребёнка  необходимой одеждой, обувью.

2.2.3. Не отправлять в лагерь с дневным пребыванием  ребенка с признаками  заболеваний (во время информировать начальника лагеря о заболевании ребенка по телефону или в письменном виде).

2.2.4. Забрать ребёнка  из “ОО” в случаях:

· грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории лагеря;

· грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;

· неподчинение педагогам и администрации;

· грубого нарушения правил пожарной безопасности;

· вымогательства, угрозы, кражи;

· нанесения морального или физического ущерба другим детям;

· употребления алкогольных напитков любой крепости, наркотических или сильно действующих токсических веществ;

· курения;

· нанесения значительного материального ущерба другим людям и (или) “ОО”.
2.2.5. Возместить в полном объёме стоимость материального ущерба, нанесенного ребёнком (детьми) другим людям и (или) “ОО” согласно акту, составленному администрацией “ОО”.

2.2.6. Ознакомить ребёнка (детей) с условиями настоящего Договора  с правилами пребывания ребенка в «ОО».

3. Права сторон
3.1. “ОО ” имеет право:

3.1.1. Отчислить ребёнка (детей) из лагеря в случае нарушения условий настоящего Договора.

3.1.2. Отправить ребёнка (детей) из “ЛАГЕРЯ” по состоянию здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию в лагере с дневным пребыванием.

3.2. “Родитель” имеет право:

3.2.1. Забрать ребёнка (детей) из отряда по заявлению на один день (по уважительной причине);

3.2.2. Забрать ребёнка (детей) ранее срока, установленного настоящим Договором по письменному заявлению.  Стоимость путёвки в данном случае не возмещается.

3.2.3. Забрать ребёнка (детей) домой в течение смены на несколько дней по семейным обстоятельствам (стоимость путевки за пропущенные дни отдыха не возмещается) предоставив заявление на имя начальника лагеря.
“ОО” ответственности за ценные вещи и деньги, не сданные на хранение воспитателю, не несет.

3.2.4. Высказать свои пожелания воспитателю по поводу взаимоотношений ребёнка (детей) с другими людьми в зависимости от его характера.

4. Споры, возникающие в ходе исполнения договора, решаются путём переговоров. В случае не достижения соглашения, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде.

5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания срока, указанного в п.1.1.

6. Настоящий Договор заключается в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой стороны.

7. Адрес сторон:

МБОУ «Кониплотническая СОШ»
617248, Пермский край, Сивинский район, д.Большое Самылово, ул. Самыловская 16, т. 2-51-46
“Родитель”: ______________________________________________________________________
                                                                    (Фамилия, имя, отчество полностью)

__________________________________________________________________________________
(адрес проживания)

___________________________________________________________________________________
телефон
8. Подписи сторон:
	Начальник лагеря
  _____________( Паздникова Л.М.)
	“Родитель”

________________ /_______________________/

                         подпись                                    расшифровка

МП